
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giuseppe Parini di Camposampiero 
Scuole dell’Infanzia, primarie, Secondaria di I Grado  

 
 

 Tel. 0495790500 Segreteria: Via Filipetto, 12 – 35012 e-mail: pdic89200r@istruzione.it 
 C.F. 80010900282 Camposampiero (PD) PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 
  www.icscamposampiero.edu.it 

 
(vedasi protocollo in alto)                   Camposampiero, (vedasi timbratura in alto) 
  
  
 Al Sito web/albo on line della scuola  
 Agli atti 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio avviso prot. 11395 VI.10 del 07/12/2023 per la selezione personale docente ed esperti esterni per 
disponibilità a svolgere attività di docente esperto nei laboratori formativi del percorso di formazione rivolto al 
personale docente dell’ambito 20 PD nord in periodo di formazione e prova – a.s. 2023/2024; 
 

VISTE le candidature correttamente pervenute entro il termine di giovedì 21/12/2023 alle ore 12,00; 
 

VISTI il profilo, i titoli e i requisiti richiesti dall’art. 7 dell’Avviso prot. 11395 VI.10 del 07/12/2023 per la selezione di 
personale docente ed esperti esterni per disponibilità a svolgere attività di docente esperto nei laboratori formativi 
del percorso di formazione rivolto al personale docente dell’ambito 20 PD nord in periodo di formazione e prova – a.s. 
2023/2024; 
 

VISTE le aree tematiche previste per la formazione dei docenti neo assunti dalla Nota USR Veneto prot. n. 29356 del 
28 novembre 2023: 
1. Inclusione, Bisogni Educativi Speciali, gestione della classe e dinamiche relazionali, motivazione ad apprendere. 
2. Innovazione della didattica delle discipline, buone pratiche metodologiche e valutazione didattica degli 

apprendimenti, finalizzati alla motivazione ad apprendere.  
 

VISTE le risultanze della commissione incaricata con provvedimento prot. n. 11828 VII.8 del 20/12/2023 della 
valutazione delle candidature pervenute in esito all’avviso di selezione docenti esperti per laboratori formativi 
percorso di formazione personale docente ambito 20 PD nord in periodo di formazione e prova – a.s. 2023/2024, 
riunitasi in data 22 dicembre 2023 alle ore 10,30 presso i locali dell’Istituto Comprensivo “Parini”, Scuola Polo 
provinciale per la formazione dei docenti in periodo di formazione e prova AMBITO 20 PD nord; 
 

CONSIDERATO che la suddetta commissione ha proceduto all’applicazione dei criteri contenuti all’art. 7 dell’Avviso 
prot. 11395 VI.10 del 07/12/2023, considerando esclusivamente i titoli e le esperienze di cui fossero dichiarati tutti i 
dati e le informazioni necessarie e sufficienti per la valutazione, con particolare riguardo alla durata minima dei corsi 
di formazione e delle esperienze professionali formative; 
 

DECRETA 
 

 La pubblicazione delle seguenti graduatorie, per ciascun laboratorio e per ciascuna tipologia di esperti seguendo 
l’ordine di priorità crescente dei seguenti quattro elenchi: 
 

1. Docenti a tempo indeterminato da almeno 5 anni in servizio nella scuola statale o paritaria o nell’università o in 
quiescenza da non più di 3 anni con documentata esperienza di formatore. 

2. Dirigenti Scolastici in servizio o in quiescenza da non più di 3 anni. 
3. Docenti universitari in servizio a tempo determinato. 
4. Esperti Esterni alla scuola o all’università con comprovata esperienza di formazione di docenti. 

 
 

Laboratorio 1: Inclusione, Bisogni Educativi Speciali, gestione della classe e dinamiche relazionali, motivazione ad 
apprendere. 

 
 Elenco n. 1 Graduatoria Docenti a tempo indeterminato da almeno 5 anni in servizio nella scuola statale o paritaria 

o nell’università o in quiescenza da non più di 3 anni con documentata esperienza di formatore 
 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
49

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO



 2 

Laboratorio per docenti di scuola primaria (n. 1 edizione) 

N. Candidato Punti 

1 Docente Ruzzante Giorgia 80 

2 Docente Sartori Chiara 57 

3 Docente La Cognata Vincenza Maria 51 

4 Docente Mulinacci Patrizia 32 

5 Docente Fasson Martina 20 
 

Laboratorio per docenti di scuola secondaria di I grado (n. 4 edizioni) 

N. Candidato Punti 

1 Docente Sartori Chiara 57 

2 Docente La Cognata Vincenza Maria 51 

3 Docente Mulinacci Patrizia 32 

4 Docente Fasson Martina 20 
 

Laboratorio per docenti di scuola secondaria di II grado (n. 3 edizioni) 

N. Candidato Punti 

1 Docente Zava Lucilla 43 

2 Docente Mauri Eliana 42 

3 Docente Mulinacci Patrizia 32 

4 Docente Fasson Martina 20 

 
 Elenco n. 2 Graduatoria Dirigenti Scolastici in servizio o in quiescenza da non più di 3 anni: nessuna candidatura 
 

 Elenco n. 3 Graduatoria Docenti universitari in servizio a tempo determinato: nessuna candidatura 
 

 Elenco n. 4 Graduatoria Esperti Esterni alla scuola o all’università con comprovata esperienza di formazione di 
docenti: nessuna candidatura 

 
 

Laboratorio 2: Innovazione della didattica delle discipline, buone pratiche metodologiche e valutazione didattica 
degli apprendimenti, finalizzati alla motivazione ad apprendere.  

 
 Elenco n. 1 Graduatoria Docenti a tempo indeterminato da almeno 5 anni in servizio nella scuola statale o paritaria 

o nell’università o in quiescenza da non più di 3 anni con documentata esperienza di formatore 
 

Laboratori per docenti di scuola primaria (n. 1 edizione), scuola secondaria di I grado (n. 4 edizioni) e scuola 
secondaria di II grado (n. 3 edizioni) 

N. Candidato Punti 

1 Docente Mulinacci Patrizia 48 

2 Docente Guastella Francesca (disponibile solo per edizioni sc. primaria e sec.ria I grado) 36 

3 Docente Vernillo Maria Grazia 26 

 
 Elenco n. 2 Graduatoria Dirigenti Scolastici in servizio o in quiescenza da non più di 3 anni: nessuna candidatura 
 

 Elenco n. 3 Graduatoria Docenti universitari in servizio a tempo determinato: nessuna candidatura 
 

 Elenco n. 4 Graduatoria Esperti Esterni alla scuola o all’università con comprovata esperienza di formazione di 
docenti 

 

Laboratori per docenti di scuola primaria (n. 1 edizione), scuola secondaria di I grado (n. 4 edizioni) e scuola 
secondaria di II grado (n. 3 edizioni) 

N. Candidato Punti 

1 Docente in quiescenza Lucato Luisella 53 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione.  
In assenza di reclami, la presente graduatoria verrà confermata come definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Francesco Gullo 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
49

 -
 2

7/
12

/2
02

3 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO


		2023-12-27T10:30:38+0100
	FRANCESCO GULLO




